



SZEF
KANCELARII PREZYDENTA
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Jacek Michałowski

Warszawa, 7 maja 2013 roku

Organizatorzy i Uczestnicy
Kongresu Branży Ubezpieczeniowej
w Sopocie

Szanowni Państwo

pierwszy Kongres Branży Ubezpieczeniowej, zainicjowany i zorganizowany przez Polską Izbę Ubezpieczeń, podejmuje temat o fundamentalnym znaczeniu nie tylko dla rynku ubezpieczeń, ale także dla całej polskiej i europejskiej gospodarki. Wyzwania, przed jakimi stoi dziś branża ubezpieczeniowa – w Polsce i na świecie – wiążą się bowiem ze znacznie szerszymi problemami, które rozpatruje współczesna ekonomia, socjologia czy demografia. W imieniu Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Bronisława Komorowskiego serdecznie pozdrawiam wszystkich Państwa przybyłych do Sopotu na to ważne spotkanie. Miło mi powitać naszych gości zagranicznych, wybitnych ekspertów z dziedziny ubezpieczeń.

System ubezpieczeń, w tym zwłaszcza ubezpieczeń emerytalnych i zdrowotnych, pełni ogromnie istotną rolę zarówno dla nas poszczególnych osób jak i dla gospodarki kraju. Ochrona zdrowia, życia i mienia, a także poczucie bezpieczeństwa socjalne to najcenniejsze wartości społeczne, których nie sposób przecenić. Wolność od lęku o środki utrzymania w razie choroby lub w wieku podeszłym tworzy korzystne warunki dla umacniania kapitału społecznego, a tym samym również dla gospodarczego rozwoju kraju. Dla kształtowania go branża ubezpieczeniowa ma ogromne znaczenie jako długoterminowy i stabilny inwestor na rynku finansowym, a także jako podmiot rynkowy umożliwiający coraz szerszą, sprawną i efektywną działalność polskim przedsiębiorcom. Wszystkie te walory uwydatniają się w sposób szczególny w kontekście spowolnienia wzrostu ekonomicznego.

Państwa debata, pozwalająca wymienić doświadczenia oraz poglądy w tych najważniejszych kwestiach, ma więc ogromną wartość. Od zapadających obecnie rozstrzygnięć w dużym stopniu zależeć bowiem będzie nasza przyszłość. Ufam, że pierwszy w Polsce Kongres Branży Ubezpieczeniowej przyczyni się do wypracowania rozwiązań, które umożliwią wzrost kapitału społecznego i wzmocnienie gospodarki, oraz że będzie ważnym krokiem w poszukiwaniu wskazówek, jak sprostać wyzwaniom, przed którymi staje Polska, Europa i świat. Życzę wszystkim Państwu owocnych obrad, osobom przybyłym na konferencję z zagranicy składam zaś życzenia miłego pobytu na polskim Wybrzeżu.

Łgag utsoz
J. Michałowski